cumstanto exercitu. » Ibi Gregorius ¹⁵ de hoc bene. Quinto, figuratur prædicationis perfectibilitas ibi : *Unum ad caput, alterum ad pedes* : per quod signantur prædicatores prædicantes Christi humanitatem, et divinitatem, ut est expositum. Supra ¹⁶ : « Videbitis angelos ascendentes et descendentes super Filium hominis. » Sexto, figuratur compassionis pietas, consolando desolatos, et inquirendo causas desolationis. Unde dicunt : *Mulier, quid ploras?* Talis erat Job ; dicebat enim ¹⁷ : « Pater eram pauperum ; flebam super eo, qui afflictus erat. » Et ¹⁸ : « Si negavi, quod volebant, pauperibus. » Talis similiter erat Paulus, de quo ¹⁹ : « Quis infirmatur, et ego non infirmor? » Unde ait Salvator ²⁰ : « Quid vis ut faciam tibi? »

14. Et sequitur tertia particula, in qua manifestatio Filii Dei ipsi Mariæ, et mutua collatio in interrogando, et respondendo, et ejusdem admonitio, ut in littera patet. Ait ergo : *Hæc cum dixisset, conversa est retrorsum*, ad litteram corporaliter. Sed quærit Chrysostomus ²¹ quæ fuit causa hujus conversionis? Et respondet ipsos angelos obstupescisse, considerantes Dominatorem, et schemate, id est, figura, vel forma, et inspectione, et motu ostendere (a) ipsum advenisse, et hoc mulierem converti fecit : » quæ conversio fuit reverentia (b), vel admirationis, vel diligentioris accensionis (c). ²² « Et conversus sum, ut viderem vocem. » Vel secundum Glossam, tergum quasi ad Christum habebat, quem resurrexisset non credebat. *Et vidit Jesum stantem*, scilicet immortalem, mori non potentem, in corpore immortali erectum, paratum ad elevandum credentes in cælum, et promptum ad auxiliandum pugnantem spiritualiter. ²³ « Vidit Stephanus Jesum stantem a dextris Dei. » Stare enim est pugnantis, vel adjuvantis, ut ait Gregorius exponens illud ²⁴. *Et non sciebat, quia Jesus est*; ut ait Glossa : « Videbat, et non cognoscebat. »

15. *Dicit ei Jesus : Mulier, quid ploras?* « Redarguens eam, » ait Glossa. Et interrogatur de causa doloris, ut augeatur desiderium. Unde duo quærit : primo : *Quid ploras?* ut auferat plañctum ; *Quid quæris?* ut conferat desiderata. VII, al. v, n. 12. — ¹⁶ Sup, 1, 51. — ¹⁷ Job, XXIX, 16 — ¹⁸ Job, XXVI, 16. — ¹⁹ II Cor., XI, 29. — ²⁰ Luc., XVIII, 41. — ²¹ Chrysost., ubi sup. — ²² Apoc., 1, 12. — ²³ Act., VII, 55. — ²⁴ Greg., in Evang. hom. XXIX, post med.

(a) Leg. Ostendisse. — (b) Leg. reverentie. — (c) Leg. inquisitionis.

¹ Aug., ibid. — ² Greg., in Evang. hom. XXV, n. 4. — ³ Ibid., n. 3. — ⁴ Exod., XXV, 20. — ⁵ I Joan., II, 2. — ⁶ Isa., VI, 2. — ⁷ Matth., XXVIII, 3. — ⁸ Greg., in Evang. hom. XXI, n. 3. — ⁹ Psal. CIII, 4. — ¹⁰ Luc., X, 1. — ¹¹ Greg., in Evang., hom. XVII, n. 1. — ¹² Apoc., XIX, 14. — ¹³ Greg., in Evang. hom. XXIX, n. 7. — ¹⁴ Job, XXIX, 25. — ¹⁵ Greg., Moral. lib. XX,